
evidenční číslo smlouvy poskytovatele: S G ?jZ/ /KHT/2022

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální účelové dotace

podle Pravidel 2022 pro poskytování individuálních účelových dotací a darů

z rozpoČtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu hejtmanky

v rámci Tematického zadání ,,Podpora hejtmanky"

(dále jen ,,smlouva")

Smluvní strany

Středočeský kraj

se sídlem Zborovská l l, Praha 5

zastoupený hejtmankou Mgr. Petrou Peckovou
IČ: 70891095, DIČ: CZ 70891095

bankovní spojení: PPF banka a.s., č. ú.: 4440009090/6000

(dále jen ,,poskytovatel")

a
Babíkov, z.s.
IČO/DIČ 07156014

se sídlem Žežická 193, 26101 Příbram

zastoupený Jan Šejba

bankovní spojení: Flo , č. ú.: 210174 1739/20 10

(dále jen ,,příjemce")

uzavírají podle § 10a a následujících zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech

územních rozpoČtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 250/2000 Sb.") tuto smlouvu:

Článek 1

Předmět smlouvy

l. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příjemci z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského

Fondu hejtmanky v rámci Tematického zadání ,,Podpora hejtmanky" dotaci v maximální výši 100

000,00 Kč (slovy: jednostotisíc korun českých) na realizaci akce/projektu (dále jen ,,akce"), která je

uvedena v článku 2 odstavci l této smlouvy, maximálně však ve výši 80 % z celkových skutečných

uznatelných finančních nákladů na realizaci akce.



2 CcIkovC předpokládanC finai .čni náklady na realizaci akce dle žádosti o poskytnuti dotace prostřednictvím

veřc.i]'ol)rávlli smlouvy Činí 201 225 KČ.
3. Převod paičžnich prostředků dle odstavce I tohoto Článku bude poskytovatelem proveden bankovním

|)řc\'odeln na účet přijcrncc uvcdcný v záhlaví tčto snl|ou\'y .jednorázově do 30 dnů ode dne nabytí úČinnosti

tCto smlou\"y.

Čláuek 2

ÚČel poskytnutí dotace .1 podmínky pro poskytnutí dotace

l. Dotace je poskytnuta na projekt Režijní náklady, ktc'ý je přijemcem realizován od l. l, do 3 l. 12. 2022 v

souladu s žádosti o dotaci podanou dne 22 2. ?.022.
Při.jcrncc ,jc oprávnčn zinčnit :em1ín konání akce při zachování dClky jejího trvání, a to pouze tak, aby akce

probčhla ne.jpozdčji do 31. 12. 2022. Povlnnosti l)řjjernc,e je o změnč termínu konání akce písemně

infÓl"lno\'at Odbor Kancelář he.jtinanky Kraiského úřadu Středočeského kraje. Zrnčna termínu konáni akce

dle tohoto odstavce nezakládá poviimost sinluvnich stran uzavírat dodatek k této smlouvč.

:?. Příjemce .je l)ovlnen dotaci použit jen k účelu, na který mu byla poskytnuta.

3. Mlj)Llnáhli spoluúčast příjemce dotace je slanc\/ena na 20 % z celkové výše skutečných uznatelných

filla]"Ečních nákladů na realizaci akce, kterou .jc 11utl1C dodržet. Budou-li skutečné uznatelné finanční náklady

na rcahzac.i akce niZŠi oproti předl)okládan\'Tn. z nichž bvla dotace vypoČtena a nebyla by dodržena

mií)in?á|ni spoluúčast píi.ienlcc. je j)ři.icmcc. povincn vráht poskytovateli na jeho účet alikvotní Část

posk\'lnuté dotace do 60 dnů od ukončení rcalizacc akce.

4. Nev \"l[žlic-ll l)ři.icn)ce poskytnutoll dotaci v pInC výš', .je příjemce povinen vrátit poskytovateli na jeho účet

ncv\'ttžitou Část dotace do 60 dnů ukončcííi realimcc akce.

5. Pokud skutečnC celkové finanční náklady na rcahzaci akce překročí předpokládané finanční náklady na

realizaci ,nkcc, uhradí příicnlce Částku tohoto překl'c)čení z vlastních zdrojů.

6, Dotace .jc poskytována příjemci l na finanční náklady akce, spočívající v uhrazené dani z přidané hodnoty

\' soll\'islosti s realizací akce, a to v tčchto připadeí:h:

a) není-li při.jcmce registrovanýin plátcem danč z, přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb., ve znční

pozdč.jšicb přcdl)]sú (dále jěl1 ,,zákon Č. 235/2004 Sb.").

b)jc-li přijenice registrovaným plátcem danč z při&uiC hodnoty, kterému však nevznikl v souvislosti

s reahzací akce nárok na odpočet uhrazcnC danC z přidanC hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.,

c) .je--h pří.jcmcc reµislrovanýni plátcem clanč. z přidanC hodnoty, kterCmu vznikl v souvislosti s realizací

akcc pouze částečný nárok na odpočet uhrazcnC danč z přidané hodnoty; v tomto případě je příjemci

|)oskytována dotace i na finanční náklady akce, spočívcjici V llhrazené dani z přidané hodnoty, u niž

při.jcnici nevznikl nárok na odpočet danč z píidanC hodn()ty dle zákona č. 235/2004 Sb.

7. Dotace není poskytována příjemci na Ĺjlja)í(jl]i nákiach' akce, 3[)Ůčívající v uhrazené dani z přidané hodnoty
J

\' souvislosti s realizací akce, je-li přijerncc rcgistro\"anýln plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl

')



v souvislosti s rcalizaci akce 11árok na odpočet daně z přidané hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané

hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.

8. Pří.jemce sc zavazllje v průběhu i po ukončení realizace akce, pokud to povaha akce dovoluje, označit, že

akce .je rcalizována s pňspěMm Střcdočeského krqje. Infoln)ační cedule nebo samolepky nebo jiný vhodný

způsob označení včetně pokjniů pro uniistčni budou dodány poskytovateleni.

Příjemce .je povinen uvádČt logo poskytovatele. ktc:"C je uvedeno v Příloze č. l této snilouvy, na tištěných

propagačních niateriálech akce, pokud jsou vy|1(')tovovány. a na oděvu, pokud je součásti akce (např. na

sl)ollovninľ dresll). Pííjeince je rovnčž povinen vyvěsit uvcdenC logo poskytovatele při konání akce, pokud

to povalia akce dovolu.jc.

Příjemce .jc povinen dodat poskj'iov:lteji fotodokllmei]taci či tištěnC niateriály o splněni podmínek,
Ll\'cclcllýc]] V tomto odstavci.

'). Zan]čstnancl a blízkC osoby pňjemce dotace ncbo osoby ovládající příjemce dotace či osoby příjemcem

dotace ovládané se 11esnlě.ii podílet llä plnčtň veře.jnýcii zakázek zadávaných příjemcem dotace,

spočivaiicicl1 v poskytováni dodávek, služeb a stavebních prací spojených s realizací akce, které jsou

hi'äzc:ny z poskytnutC dotace a rovnčž z vlastních zdro.jů piíjemce dotace (ani působit jako subdodavatel

veřeiných zakázek zadávaných pří.ielnccn1 dotace). Uvedené povinnosti platí i pro zadávaní zakázek

pŕi.ie])lcel11, na kterého se zákon o zadávání veřejných zakázek nevztahuje. Výjimku z tohoto ustanovení

múZe udčlit na základě pisemnC žádosti přijeincc Rada.

Us(anovelli tohoto odstavce neplatí, jcstlizc přijance dotace postupuje podle § ll zákona Č.134/2016 Sb.,

o zadáváni veřejných zakázek, ve znční pozdějších předF·lsú.

)(). Maictck pořízený či zhodnocený s účastí dotace nesmí být prodán, darován nebo bezúplatně převeden na
..

jinou právl)ickou' nebo fýzickou osobu pc) dobu 5 let od data ukončení realizace akce. Výjimku z tohoto

ustanovclľi miiže udČlit příienlci dotace na základč písemné žádosti příjemce dotace Rada. UsWiovení

tohoto odstavce ncplatí pro pohoštění a ceny,. ktcré .jsou součásti akce.
] l. Zadatcl je povtncn používat dlouliodobý mqjctch pořizcný či zhodnocený s účastí dotace pro stejný či

obdol)ný lyp činností či akttvit (včctně rozsahu těchto člllno.stí/aktlvit), jimiž potřebnost dotace odůvodnil

v žádosti o dotaci. a to rninlnlálně po dobu 3 let od data ukončeni realizace akce. výjimku z tohoto

ustanovení muže udělit přijenici dotace na základč piscniné žádosti příjemce dotace Rada. Závazek neplatí,

pokucl l"l]aictek již není (např. z důvodu opotřebení) nadále využitelný pro stejný či obdobný typ aktivit.

12. Příjance dotace .jc povinen vypracovat a předložit do 60 dnů od ukončení realizace akce Odboru Kancelář

hejtl)1ai)ky Krajského úřadu StřcdočcskCho kraje fillančlli vypořádáni poskytnuté dotace, které obsahu.je

přehled o čerpáni a použití poskytnutých peněžních prostř(:dlc.li a o jejich vráceni do rozpočtu poskytovatele,

.je-·h k .ic.jic]1 vrácení příjemce povinai die tCtO su]lol]vy, Přehled o čerpání a použití poskytnutých peněžních

prostředku sc předkládá včetnč kopií všech dokla:.iů L]vedellýcl) v tomto přehledu.

13. Penéžni prostředky vrací příjeincc na účet půskytovatde uvcclcný na str. l této smlouvy, a to pod stejnými

syn]bo]y - stc.jným účelovým znakcm. pod ktciýni mu byly peněžní prostředky poskytovatelem poskytnuty,

ncsdčli-li poskytova"te1 píseninč příjemci, že iná ů\.'ést při převodu peněžních prostředků jiné údaje.

7
, )



14. Dolacc .jc dle zákona C. 320/2001 Sb. o tjl)anč]li kontrole ve veřejné správě a o zmčnč nčkterých zákonů

(zákon o finanční kontrole), vc znění pozdějších předpisů veře.jnou finanční podporou.

15. Každé neoprávnčné použ.iti ncbo zadržení penčžních pi"ostřcdků poskytllutých příjemci jako dotace dle této

SIl1ÍOll\'j' .je ponlŠcníln rozpočtové káznč podle l|stal]o\.'cni § 22 z. č. 250/2000 Sb. Stanovení odvodu za

l)o]1lŠcl)i rozpočtové káznČ a penále za prodlcni s odvodem za porušeni rozpočtové káznč se řídí § 22

z. č. 250/2000 Sb. Odvod za porušeni rozpočtové kázně odpovídá výši neoprávnčnč použitých nebo

zadržejlých peněžních prosttedkíi. Za porušeni mCnč závažné povinnosti příjemce dle této smlouvy

odpovídá odr od za ponišeni rozpočtovC káznČ 0.05 % až: 50 % poskytnutých penčžnich prostředků,

] 6. pííjcmcc .je povinen uchovávat veškerC pĹseln)los[j, týkqjici sc poskytnllti dotace podle této smlouvy včetně

\'yúčto\'ání dotace sc všemi pjscľnnýnli doklady, a to takovýni způsobem, aby bylo možno prokázat

ol)j"á\'nCl)ost použiti penčžnich prostřcdku v ,souladu s touto smlouvou, a to po dobu pčti let od ukončení

real tzace akce.

17, Je-h |)říielnccln dotace právnická osoba, .jc přiielnce povillal písemně informovat poskytovatele

a. o přeinčnč právnické osoby, a to do lC prac.ovnich dnů ode dne, kdy došlo k přemčnč právnické osoby,

b. o \'s(Llpu µrávnické osoby do likvidace, a to clo l O pracovních dnů ode dne vstupu právnické osoby do

likvidace.

c. o zahájeni lnso] venčního řízeni na právntc"kou osobu, a to do 10 pracovních dnů od zveřejnční vyhláŠky

o zaháj čni insolvenčního 'í zení v illso!vcl1čl)ím rej střiku.

V piscniné inforniaci pro poskytovatelc přijcnícc l)lilno jiné uvede evidenční číslo smlouvy poskytovatele,

llvcdenC na strmič l této smlouvy, název akce a \'ýšj poskytnuté dotace poskytovatelein.

l SI Povinnost uvedenou v předchozím odstwci l 7 lchoto Č!áíiku příjemce nemá, jestliže již není povinen

Ljcho\'á\iat veškerC pjsejnnostl, týkající se poskytnuti dotace, podle odstavce 16. tohoto Článku.

Článek 3

Závěrečná ustanovení

l. O poskytnuti dotace a uzavřeni smlouvy rozhodla Rada Středočeského kraje usnesením č. 004-15/2022/RK

ze chic 14. 4. 2022 a v připadč tohoto právního j(:(|ná!1i Středočeského krqje jsou splněny podmínky uvedené

v § ? zákona č. 129/2000 Sb., o kra,jich (kra.jskC zřízeni), lC znčni pozdčjších předpisů, nezbytné k jeho

platnosú.

2, Práva a povmriosti sn1]ll\'ních stran touto sn7]ollvoll výslovnč neupravené se řídí právními předpisy

u\'edcl1Ýlnl v Článku l tCto sinlouvy a Pravicllv ?ň22 pro poskytování individuálních účelových dotací

a daru z rozpočtu Středočeského kra.je ze stře([očcskalo Fondu hejtrnanky. Příjemce prohlašuje, že se před

podpisem tCto snilouvy sc znčnim uvedellých Pravidcl sezRálnll.

3. Tuto snlhjllvll .je inožné rnčnit pouze l)iscnll](ju dohodou slnlll\"ních stran ve fonnč písemných číslovaných

dodatku této sinlouvy, podepsaných Qbč]"l1a sm!lÍ\'Ĺ)íl11i stranai ůi.

4. Tato srnlouva se v\'holovllic ve dvou sĹcin()pis(.:ch s platností originálu, z nichž jeden obdrží příjemce

a .jcdcn ])oskyto\'atel.

'l



5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběnia smluvními stranami a úČinnosti dnem jejího

zveře.jnčni v registru smluv, které provede poskytovatel.

Pňjemce Poskytovatel
Babíkov z.s. Středočeský kraj

-9 -05- 2022

Babľkov z.s.
Žežická 19326j 01 Příbram VIl

' °'°""°"

bf

.Jan Se/ba
předseda spolku

Datum a podpis:

hej

. _ __ ..22 4 2022 g' :"%

' , . 0

m·· '.';
-24-

5



Příloha č. l k vcře.jnoprávni smlouvč o poskytnuti individuální účelové dotace podle Pravidel 2022 pro

poskytování individuálních účelových dotaci a darů z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu

hejtnianky v rámci Teniatického zadáni ,,Podpora hqjtmankj""

Vzor loga poskj'tovatele

6


